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-Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit e Komunés s€ Suharekés, né bazé t& kérkesés s& Samir
Hoxhaj-t-Drejtor i QRTK-s€ Prizren 07Nr.350-66372 t&€ datés: 25.10.2021né té cilén kérkon
dhénjen e lejés pér ndérhyrje emergjente né Xhaminé e Gazi Mehmet Pashés né fshatin Leshan,
Komuna e Suharekés, né bazg (€ t& nenit 5, 14 dhe 21 t t& Ligjit t& Ndértimit Nr.04/L-110, nenit
3, 31, 36 dhe 42 t€ rreguilorés mbi rregullat dhe procedurat e ndértimit t& objekteve 01 Nr-16-
423 dat€ 26.01.2011, nenit 35 dhe 114 t&€ Vendimit pér mirémbajtjen e pastértisé dhe sherbimeve
komunale né teritorin e Komunés s¢ Suharekés 01 Nr. 109/2001 t& datés 16.03.2001 si dhe nenit
44, 47, 48 e 125 t& LPA-sé, duke u mbéshtetur edhe né PZHK-né, 01-Nr-016-67691 daté
29.10.2021 bie kété:

PELQIM
Ky dokument léshohet pér:
Emri: z.Samir Hoxhaj — Drejtor i QRTK-sé Prizren Nr. -
Personal

Adresa: | QRTK Prizren Telefoni: 044/453 093

Aplikim pér leje

i emrgjente pér masa
Email : / g:;?sa preventive n€ Xhaminé e
) Leshanit 07Nr.350/66372
daté: 25.10.2021

I LEJOHET- z.Samir Hoxhaj-t drejtor i QRTK-s& né Prizren, kryerja e punimeve ndértimore
emergjente né€ sanimin e Objektit t& Xhamisé s& fshatit Leshan t& Komunés sé Suharekés me
katshmeri PL+0 né rrugén “Destan Bytyci” né parcelén kadastrale 00411-0 me numér referues té
gertifikatés 11-1902-2021 dat€ 25.10.2021, Zona Kadastrale Leshan, proné e Bashkésisé Islame
Leshan Suhareké.

T€ gjitha punimet ndértimore pér ndérhyrje emergjente né Objektin e Kultit t& fesé Islame —
Xhamisé s€ fshatit Leshan me etazhitet P+0 t€ realizohen sipas paramasave dhe parallogarive si
dhe raportit t€ gjendjes egzistuese t& Xhamisé sé€ fshatit Leshan (me Nr. protokoli 376/3 daté
11.112021) t€ dorézuara s€ bashku me kérkesén 07 Nr.350/66372 t& datés 25.10.2021.

Objekti ka gabarit- dimensioe egzistuese: 13.28m’x 8.93m’ me etazhitet P+0 (pérdhesé e larté) e
ge nuk guxon t&€ preket konstruksioni e as t& ndryshohet gabariti i tijé.

Investuesi €shté i obliguar t€ i pérmbahet paramasés dhe parallogarisé si dhe raportit t& cituar mé
larté gjaté zhvillimeve t€ punimeve (€ cilat duhét t&¢ mbikqyren né vazhdimési nga parashtruesi i
kérkes€s dhe inxhinjeri pérkat€s pér lamin e ndérhyrjes né objekte. Intervenimet né objekt t&
kryhén né pérputhje me dispozita ligjore né fuci duke pasur parasysh siguring e faktorit njeri dhe
objektin.
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Zhvillimin e punimeve do t€ béhen nén mbikqyerjen Qendrés Rajonale pér Trashegimi Kulturore
Prizren.

Me kété pélgim lejohet pastrimi i oborrit dhe terenit né térési nga mbeturinat e krijuara gjaté
zhvillimit t€ punimeve. Mbeturinat e ndryshme duhet t& transportohen né deponi legale t& qytetit
nén mbikqgyerjen e inspekcionit kompetent t€ Komunés.

Pe€r cdo rrezikim t€ stabilitetit t& objektit —Xhamisé pergjegjésiné e barté investesi dhe stafi
mbikqyeré€s i objektit.

Gjaté kryerjes s€ punimeve punkryesi vendin ndértimor duhet ta siguron né ményré t& volitshme
n€ pajtim me dispozitat e mbrojtjes né puné, sipas Vendimit t& cekur mé larté pé€mirémbajtjen e
pastertis€ dhe sherbimeve Komunale & territorin ¢ Komunés sé Suharekés.

Gjaté kryerjes s€ punimeve investuesi gjjegjésisht kryesi i punimeve &sht& i obliguar qe & i
pérmbahet rregullave teknike —ndértimore dhe pas pérfundimit t& punimeve vendin e nértimit ta
kthej né gjendjen e méparshme.

Investuesi &shté i obliguar para fillimit t& punimeve emregjente né sanimin e Objektit t& Xhamisg
ta njoftoni Drejtorin€ e Inspekcionit pér fillimin e punimeve.

Arsyetim

N& bazé t& kérkesés 07 Nr.350-66372 t& datés 25.10.2021 nga Samir Hoxhaj — Drejtor i QRTK-
s€ Prizren né t& cilén kérkon dhénjen e lejeés pé intervenim emergjent né sanimin dhe marrjen €
masave preventive né parandalimin e degradimit t& métutjeshém né aspektin e stabilitetit
konstruktiv t& Xhamisé sé fshatit Leshan dhe parandalimin e rrenimit t& tij€ nga faktori koh&, pér
t& kriju qéndrushmeri t& strukturés dhe 8 shfrytézohet si Objekt Kulti (i fesé Islame) edhe mé
tutje.

Ky organ pérmes shérbimit t& vet teknik e pas shqyrtimit t& kérkesé, plotésimit t& léndes ka
konstatuar se parashtruesit t& kérkesés mund t& i jepet leja ndértimore gjegjésisht PElqimi pér
kryerjen e punimeve té lartépérmendura. ‘
Né bazé € nenit 8.14 Dispozitat e veqanta t& rregullorés(dispozita lehtésuese ) mbi tarifat dhe

ngarkesat, nuk do & paguhet taksé né kété rast konform nenit 8.14.3 pér objektet e kultit fetar, t&8 =~ !

rregullorés Nr-16-12102 t€ datés 01.12.2015, andaj edhe ky objekt lirohet nga pagesa e taksés.

Udhézime Juridike: Kundér kétij Pélqimi pala e paknaqur ka t& drejté ankese MMPH-s& né
Pishting, pérmes késaj Drejtorie, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& te njéjtit.

Pélgimi i dérgohet:

-Parashtruesit té kérkesés, Inspektorit Komungal, Dosjes sé DUP-sé
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